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Kraków

Redakcja: Ubiegły tydzień należał do tych dni, których pracow-
nicy zatrudnieni czy to w krakowskiej Koksowni, czy ArcelorMit-
tal Tubular Products, nie będą mile wspominać.

Roman Wątkowski: – Zgadza się. To był rzeczywiście czarny
tydzień dla pracowników, ich rodzin oraz krakowskich organizacji
związkowych. Decyzja korporacji ArcelorMittal o wyłączeniu „na
gorąco” baterii koksowniczej stawia pod dużym znakiem zapytania
jej dalsze istnienie. W tej sprawie od dłuższego czasu konsultowa-
łem się z wieloma osobami, które znają tę instalację i mają bardzo
dobre rozeznanie, co do jej obecnego stanu technicznego. Biorąc to
wszystko pod uwagę jestem przekonany, że nie przeznaczenie środ-
ków finansowych na remont ceramiki komór oznaczać będzie likwi-
dację koksowni.

W przypadku krakowskiej koksowni przygotowania do jej wyłą-
czenia były stosunkowo wcześnie sygnalizowane, chociaż przez cały
ten czas dyrekcja przekonywała stronę społeczną, że „ostateczna
decyzja jeszcze nie zapadła, ponieważ równolegle prowadzona jest
analiza sytuacji innych koksowni w europejskich hutach Arcelor-
Mittal”. Natomiast całkowitym zaskoczeniem, wręcz szokiem, była
decyzja, przekazana nam dokładnie dwie godziny (sic!), po informa-
cji o koksowni, mówiąca o likwidacji linii nr 1 i nr 2 w AM Tubular.
Tym bardziej, że zamknięcie pierwszej linii ma nastąpić, jak zapowie-
działa szefowa Tanja Mantere, z końcem tego roku, a drugiej linii w I
kwartale przyszłego roku. Dość znamienne jest to, że zarówno dy-
rekcja ArcelorMittal Poland S.A., jak i ArcelorMittal Tubular Pro-
ducts zarzekały się solennie, że nic nie wiedziały o  wzajemnych
decyzjach.

- Jaki powód był podawany przez dyrekcję przy podejmowaniu
decyzji o wyłączeniu na gorąco koksowni ?

- Zdaniem dyrekcji przeważyły dwa główne argumenty. Pierwszy z
nich to wysoka cena węgla koksującego dla wielkich pieców w Dą-
browie Górniczej w porównaniu z ceną wyprodukowanego koksu.
Dodatkowo wyłączenie części wielkich pieców w Europie wiąże się
ze znaczącym zmniejszeniem zapotrzebowania na koks. W ten spo-
sób, zdaniem dyrekcji, produkujące nadal koksownie stały się nie-
rentowne i stanowią problem. Należy pamiętać, że nasza koksownia
produkuje jeszcze gaz koksowniczy, który jest wykorzystywany przez
hutę i inne podmioty. Produkowany jest tu także tzw. groszek i kok-
sik dla odbiorców indywidualnych, jak również produkty węglopo-
chodne: benzol, smoła i siarka, sprzedawane odbiorcom krajowym i
zagranicznym.

Drugim podawanym powodem były, jak stwierdzono, najwyższe
koszty produkowanego w Krakowie koksu. Proszę tylko sobie przy-
pomnieć, jak brzmiały argumenty uzasadniające wyłączenie wielkie-
go pieca i stalowni w 2020 roku – dokładnie tak samo - najwyższe
koszty! Za chwilę, nie daj Boże, posłużą się tym samym argumentem
w stosunku do walcowni. Wszak i tutaj obciążenie, chociażby po-

datkiem gruntowym, będzie wysokie. Czy za chwilę nie usły-
szymy, że najnowsza w Europie walcownia gorąca niestety
produkuje z najwyższymi kosztami i trzeba ją zamknąć?

- Czy rzeczywiście istnieje szansa na tylko czasowe wyłą-
czenie Koksowni, jej ponowne uruchomienie i kiedy to uru-
chomienie miałoby nastąpić?

- Powtórzę jeszcze raz, zdaniem specjalistów, jak i samych
pracowników zatrudnionych w koksowni, istnieje możliwość
ponownego uruchomienia zatrzymanych baterii pod warun-
kiem przeprowadzenia remontu ceramiki komór poszczegól-
nych baterii. Zresztą o ile pamiętam, w krakowskiej Koksow-
ni już wcześniej dwukrotnie dochodziło do zatrzymań „na
gorąco”. Aktualnie rozpoczęły się negocjacje organizacji
związkowych z przedstawicielami pracodawcy nad projek-
tem Porozumienia, które miałoby zagwarantować powrót do
produkcji koksowni oraz zapewnić gwarancje zatrudnienio-
we i finansowe dla pracowników. O ile prawie wszystkie zapi-
sy projektu Porozumienia przedstawionego przez krakow-
skie związki zawodowe byłyby w miarę do zaakceptowania
przez pracodawcę, o tyle głównym punktem spornym jest
brak zgody dyrekcji ArcelorMittal Poland na konkretny ter-
min uruchomienia Koksowni. Z kolei my, jako strona spo-
łeczna zdecydowanie żądamy zapisania takiego terminu.

- Ilu osób dotkną negatywne decyzje w krakowskim od-
dziale i spółce AM Tubular Products?

- W samej Koksowni zatrudnionych jest ok. 230 pracowni-
ków. Jeżeli uwzględnić dodatkowo pracowników zatrudnio-
nych z innych podmiotów oraz innych komórek organizacyj-
nych krakowskiego oddziału AMP to problemy dotkną po-
wyżej 400 osób. Do tego komórka funkcjonująca w ramach
HR zajmująca się transformacją cały czas intensywnie działa.
W przypadku  AM Tubular zagrożonych zwolnieniem jest 150
osób oraz kilkudziesięciu pracowników współpracujących
z tym podmiotem.

Przypominam w tym miejscu o pracownikach wyłączonej
już kilka miesięcy temu ocynkowni nr 1 w Walcowni Zimnej.
Część z nich była rozlokowana, między innymi w Koksowni.

„Zamykanie, wyłączanie, likwidacja” – wywiad z przewodniczącym Komisji Robotniczej Hutników
NSZZ „Solidarność” Romanem Wątkowskim

dokończenie na następnej stronie

W środę 29 listopada o godz. 14.00 w siedzibie NSZZ
„Solidarność” zbierze się Komisja Robotnicza Hutni-
ków, aby omówić sytuację w krakowskiej koksowni oraz
w spółce AM Tubular Products i podjąć decyzję co do
dalszego postępowania.

Relacja z obrad KRH ukaże się w biuletynie za tydzień.
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Przy okazji warto wspomnieć o obiecywanej od kilku lat
budowie nowoczesnej ocynkowni nr 3, której realizacja ciągle się
oddala.

- Czy w związku z zaistniałą sytuacją pracodawca przewi-
duje skierowanie pracowników do pracy w Dąbrowie Gór-
niczej?

- Tak, niemniej jednak zacznę od tego, że do tej pory już 3
lata ponad pięćdziesięciu pracowników zamkniętej części su-
rowcowej w Krakowie dojeżdża do pracy na Śląsku. Oprócz 8-
godzinnej pracy należy uwzględnić  4-5 godzinny czas dojaz-
du, co dzieje się kosztem życia prywatnego. Dla trwających
negocjacji nie rokuje dobrze stwierdzenie dyrekcji HR, że jeżeli
pracownik Koksowni nie wyrazi zgody na dojazd do Dąbrowy
Górniczej to będzie kierowany na tzw. postojowe.

- W tej sytuacji podjęcie jakich działań przewidują związ-
ki zawodowe?

- Krakowskie organizacje związkowe zdecydowały o utwo-
rzeniu Komitetu Protestacyjnego na czas wyłączenia Koksow-
ni. W tym czasie Komitet podejmował będzie decyzje, do po-
nownego uruchomienia baterii. Do protestu krakowskich or-
ganizacji przyłączyły się wszystkie komórki „Solidarności” w
ArcelorMittal Poland. Na razie, do czasu zakończenia rozmów
z dyrekcją AMP, nasz protest polega na wywieszeniu flag związ-
kowych we wszystkich komórkach oddziału krakowskiego i
hutniczych spółkach.

Inne decyzje należy podjąć co do AM Tubular Products. W
tym przypadku „Solidarność” wprowadzi pogotowie strajko-
we i wszystkie konsekwencje, które się z tym łączą. Tu również
rozpoczęły się rozmowy z Zarządem.  Skoro podejmowane są
decyzje o wyłączeniu obydwu linii produkcyjnych przy cały
czas stosunkowo wysokim zapotrzebowaniu na wyroby, to
każdy pracownik zadaje sobie pytanie  o co tu właściwie cho-
dzi. Równie szokującą informacją była wiadomość z ubiegłego
tygodnia, która ukazała się na portalach zajmujących się prze-
mysłem, że firma Yulchon za ponad 100 mln zł w Legnicy wy-
buduje nową rurownię. Także w roku przyszłym Cognor w Sie-
mianowicach Śląskich planuje otworzyć produkcję rur. Nasu-
wa się pytanie, dlaczego w takim razie na tym rynku ma zabrak-
nąć miejsca dla krakowskiej spółki? Tym bardziej, że AM Tu-
bular Products zakończy rok dość dużym zyskiem. Ponadto
spółka skorzystała z dopłat dla przedsiębiorstw energochłon-
nych na kwotę 8.565.540 zł. Są to dopłaty, do których wynego-
cjowania z rządem przyłożyła się „Solidarność”.

Nasuwa się pytanie, jakie świadectwo wystawia sobie dyrek-
cja koncernu ArcelorMittal? Albo świadczy to o nieudolności i
braku wizji rozwoju spółki, albo o przemyślanym działaniu mają-
cym na celu wyprowadzanie z naszego kraju wolumenów.

- Dziękujemy za rozmowę.
- Dziękuję. Na zakończenie muszę dodać, że odczucie pra-

cowników względem zatrudniającego ich koncernu Arcelor-
Mittal Poland staje się coraz gorsze. Zaczyna się im jedno-
znacznie kojarzyć ze słowami – zamykać, wyłączać, likwido-
wać, zwalniać. I proszę zauważyć w jakim czasie podejmuje się
te negatywne dla pracowników ustalenia. Mam tu na myśli
okres zmiany rządu, kiedy to wspierające nas decyzje nie mogą
jeszcze zapaść.

Ze swej strony zapewniam, że zrobię wszystko, by pracow-
nikom, a zwłaszcza członkom NSZZ „Solidarność” zapewnić
miejsca pracy.

30 lecie HFOZiPS
W ubiegły czwartek w sali konferencyjnej Hut – Pus odbyło się

uroczyste spotkanie z okazji 30 rocznicy powołania Hutniczej
Fundacji Ochrony Zdrowia iPomocy Społecznej. Przybyłych, w
imieniu Rady i Zarządu Fundacji, powitał przewodniczący Rady
Zbigniew Gąska. W tym dniu na sali obecni byli przedstawiciele
ArcelorMittal S.A. (reprezentanci AMP wchodzą w skład Rady
Fundacji), Spółek hutniczych oraz Fundatorów. Nie zabrakło rów-
nież delegacji Szpitala im. Stefana Żeromskiego, a także osób któ-
re wchodziły w skład poprzednich władz Fundacji. Historię po-
wstania Fundacji oraz cele jakie przyświecały jej założycielom
przedstawił Zbigniew Gąska, natomiast Krzysztof Stypuła obec-
ny przewodniczący Zarządu zdał szczegółowe sprawozdanie dzia-
łalności na przestrzeni 30 lat. Opis tych osiągnięć przedstawiamy
poniżej. Imponująca, wielotorowa działalność, harmonijna wspó-
łpraca z wieloma placówkami ochrony zdrowia na rzecz pracowni-
ków huty, spółek hutniczych oraz lokalnej społeczności od same-
go początku zyskała szerokie uznanie. Podkreślali to wszyscy
mówcy, którzy w imieniu reprezentowanych Organizacji zabrali
głos. Nie zabrakło też podziękowań skierowanych w imieniu hut-
niczej „Solidarności”, które złożył przewodniczący Roman Wąt-
kowski, a które drukujemy poniżej:

Do Rady i Zarządu
Hutniczej Fundacji Zdrowia i Pomocy Społecznej
W Krakowie

Minęło 30 lat od założenia przy krakowskim kombina-
cie Hutniczej Fundacji Zdrowia i Pomocy Społecznej, której
nadrzędnym celem było i jest nadal niesienie pomocy osobom
chorym, poszkodowanym przez los i znajdującym się w trudnej
sytuacji życiowej. Równie ważnym zadaniem, jakie przyjęła na
siebie Fundacja jest inicjowanie i finansowanie rozmaitych akcji
dotyczących profilaktyki zdrowotnej oraz szerzenia wiedzy na
ten temat. Hutnicza Fundacja ma również swój wkład w wspie-
raniu nowohuckich placówek opieki zdrowotnej poprzez za-
kup specjalistycznego sprzętu medycznego.

W ciągu minionych trzech dekad Hutnicza Fundacja Zdro-
wia i Pomocy Społecznej, dzięki licznym składkom i darowi-
znom, a także dzięki odpowiedzialnej pracy i poświęceniu ze-
społu składającego się z pracowników oraz wolontariuszy mo-
gła z powodzeniem realizować ten jakże znaczący i ważny spo-
łecznie cel.

Z okazji tej pięknej rocznicy w imieniu Zarządu Komisji
Robotniczej Hutników NSZZ „Solidarność” wszystkim twórcom
sukcesu tego szlachetnego przedsięwzięcia, w tym oczywiście
Zarządowi i Radzie HFOZiPS, życzę powodzenia w dalszej pra-
cy i siły do podejmowania kolejnych wyzwań.

Składam Wam najserdeczniejsze gratulacje i życzę kolej-
nych udanych przedsięwzięć.

Ponadto w imieniu wszystkich osób, które dzięki Waszej
działalności i Waszemu wsparciu otrzymali niezbędną pomoc
składam z serca płynące podziękowania. Macie prawo do za-
służonej dumy z dobrze wykonanego zadania.

Ostatnim punktem spotkania była licytacja instrumentu mu-
zycznego (saksofon altowy), którą po zaciętej walce  wygrała
Spółka Eko-Energia. Uzyskane z licytacji środki wspomogą kon-
to HFOZiPS. Dziękując za wspólne spotkanie wszyscy zaapelo-
wali, by każdy w miarę swoich możliwości propagował szczytną
działalność Fundacji i namawiał znajomych do wsparcia konta
Fundacji m.in. poprzez odpis 1,5% podatku dochodowego za bie-
żący rok.

dokończenie wywiadu ze strony 1:
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Fundacja została ustanowiona 30 lat temu przez ówczesną
Hutę im. Tadeusza Sendzimira (obecnie będącą częścią Arce-
lorMittal Poland S.A.) oraz dwa największe związki zawodo-
we działające w Hucie: NSZZ „Solidarność” i NSZZ Pracow-
ników HTS.

W roku 2007 Fundacja uzyskała status Organizacji Pożytku
Publicznego z numerem KRS 0000052378.

Głównym celem statutowym Fundacji jest ochrona zdrowia
mieszkańców Krakowa, w szczególności byłych i obecnych
pracowników grupy ArcelorMittal, a także niesienie im pomo-
cy społecznej.

Cel ten realizowany jest głównie poprzez:
1. Zakup sprzętu i aparatury medycznej przeznaczonej dla

placówek służby zdrowia, w których sprawowana jest opieka
medyczna nad pracownikami, emerytami i rencistami grupy
ArcelorMittal oraz członkami ich rodzin.

W latach 1993 -2023 zakupiono za
kwotę prawie 4 milionów złotych sprzęt
i aparaturę medyczną dla placówek służ-
by zdrowia takich jak:

• Szpital im. Stefana Żeromskiego
• Szpital im. Ludwika Rydygiera
• CM Ujastek
• Małopolski Ośrodek Medycyny

Pracy
2. Finansowanie profilaktycznych

akcji zdrowotnych: szczepień ochron-
nych, a także badań specjalistycznych,
pozwalających na wczesne wykrycie
niektórych chorób. W ciągu ostatnich
10 lat wydano na ten cel ponad 600 tys.
złotych. W tym okresie z badań tych
skorzystało ponad 20 tys. złotych.
Wśród podejmowanych akcji prozdro-
wotnych należy wymienić:

- badania specjalistyczne (markery)
- szczepienia przeciw grypie, żółtaczce
- wideodermatoskopia

Hutnicza Fundacja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej
1993 - 2023

Pomagajmy sobie wzajemnie
Prosimy o przekazanie w PIT za 2023 rok 1,5%

darowizny, ewentualnie o dokonanie wpłaty do-
wolnej  kwoty na konto Hutniczej Fundacji Ochro-
ny Zdrowia i Pomocy Społecznej

71 1240 4588 1111 0000 5495 4298
z adnotacją: na leczenie Pawła Brancewicza.
Paweł  jest pracownikiem spółki ArcelorMittal

Distribution Solutions Poland, który po ciężkiej
chorobie wymaga obecnie długotrwałej i kosztow-
nej rehabilitacji.

- tonometria
- badanie Dopplera
- okulistyka i inni lekarze specjaliści.
3. Finansową pomoc indywidualną, udzielaną osobom znajdu-

jącym się w trudnej sytuacji materialnej, które poniosły wydatki
na zakup leków, sprzętu medycznego lub rehabilitacyjnego. Na
ten cel w ciągu 10 lat zgromadzono około pół miliona złotych.

Pomoc w tym zakresie służy również sfinansowaniu szczególnie
wysokich kosztów leczenia. Z tego powodu Fundacja prowadzi
subkonta dla swoich chorych i niepełnosprawnych podopiecznych,
którzy muszą ponosić koszty leczenia przekraczające ich dochody.

Środki finansowe na swoje statutowe cele Fundacja uzyskuje
przede wszystkim z dobrowolnych składek pracowników grupy Ar-
celorMittal Poland.

Ważne źródło finansowania działań profilaktycznych stanowi-
ły wpływy z 1% podatku dochodowego (obecnie
1,5%). Za ten okres uzyskano prawie 1 mln zł. Z
tego względu za rok 2022 Fundacja uzyskała 793
miejsce spośród wszystkich 9009 zarejestrowa-
nych OPP.

Wszystkim Darczyńcom Fundacja składa go-
rące podziękowania, gdyż bez ich ofiarności nie
byłaby możliwa jakakolwiek działalność sta-
tutowa.
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NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1400 szt.

Redakcja: bud. LTT pok. 104, tel. 12 290 38 29
e-mail: nbs.krh@poczta.fm, solidarnosc@krhhts.pl, www.krhhts.pl

ANDRZEJKI - BUKOWINA 2023
W tym roku organizacje związkowe zrzeszone w BWZ / BTL

postanowiły zorganizować dla swoich członków zabawę andrzej-
kową w Bukowinie w sprawdzonym ośrodku Stasinda. Co praw-
da czas w naszym zakładzie nie sprzyja świętowaniu, ale pra-
cownicy za ciężką pracę i duże wyrzeczenia (praca na zmiany i
święta) zasługują na krótkie chwile wytchnienia i rozrywkę.

W piątek o godzinie 15.00 grupa 108 osób zameldowała się na
parkingu SOL-HUT przy bramie głównej,  zajęła miejsca w dwóch
podstawionych autokarach, po czym wszyscy wyruszyli w kie-
runku Bukowiny. Podróż mijała spokojnie, choć z upływem cza-
su temperatura spadała, a śniegu było coraz więcej. Do ośrodka
przybyliśmy około godziny 18.00. Po zakwaterowaniu mieliśmy
obfitą kolacje, po której to udaliśmy się na zaplanowane dwie
godziny kręgli. Zabawa w kręgle przedłużyła się do godziny
23.00. Po zawodach udaliśmy się szybko na odpoczynek, gdyż
na drugi dzień czekały inne atrakcje.

W sobotę po śniadaniu zaplanowana była wycieczka do Za-
kopanego, która stanęła pod wielkim znakiem zapytania, gdyż
rano nadeszła zamieć i była obawa, że drogi mogą być nieprze-
jezdne, a my czuliśmy się tak jakbyśmy byli na kuligu. Przed
10.00 zamieć ustała, a uczestnicy wycieczki mogli wyruszyć na
wycieczkę. Zakopane przykryte świeżym puchem wyglądało ba-
jecznie! O godzinie 13.30 nastąpił powrót do ośrodka. Po obie-
dzie uczestnicy wycieczki mieli czas wolny, który dowolnie wy-
korzystali, mając do wyboru baseny, saunę, bilard, tenis stoło-
wy i inne atrakcje. O godz.19 rozpoczęła się uroczysta kolacja.
Do tańca rytmicznie przygrywał DJ, który bawił gości do aż
4.00. Rytmy i melodie pasowały wszystkim uczestnikom, gdyż
parkiet cały czas był pełny. Przedstawiciel kierownictwa BWZ
T. Czaja, który przyjechał wraz z małżonką, również bawił się
wyśmienicie. Atmosfera była wspaniała, a czas mijał szybko.

W niedzielę rano po śniadaniu wyruszyliśmy w kierunku Kra-
kowa i około godziny 14.00 zameldowaliśmy się na parkingu
pod Hutą. Wszyscy byli zadowoleni, ale trochę zawiedzeni, że
to już koniec wycieczki. W tym miejscu  chcę podziękować
wszystkim uczestnikom za cierpliwość i zdyscyplinowanie. Or-
ganizowanie dla was wyjazdu to sama przyjemność. Dziękuję i
do zobaczenia na innych wspólnych wycieczkach.    Cz. Bujak

List Dyrekcji Wykonawczej AM Europe – wyroby płaskie

Drodzy Współpracownicy,
w ciągu ostatnich kilku lat byliśmy świadkami wielu nadzwyczaj-

nych wydarzeń, począwszy od niskiego popytu spowodowanego
redukcją zapasów w branży motoryzacyjnej w 2019 r., przez kryzys
spowodowany pandemią Covid-19, napaść Rosji na Ukrainę, po obec-
ny konflikt w Strefie Gazy, który powoduje zawirowania na rynkach
światowych. Wszystkie te wydarzenia przekładają się na dużą zmien-
ność w naszej działalności – z takim poziomem zmienności nie mieli-
śmy do czynienia nigdy wcześniej. Stoimy przed wieloma wyzwa-
niami, na przykład inflacją, wąskimi gardłami w łańcuchach dostaw,
kryzysem energetycznym oraz gwałtownymi cyklami odbudowywa-
nia i redukcji zapasów.

W związku z wyżej wymienionymi czynnikami założenia w kon-
tekście wzrostu PKB w Europie wskazują w dużej mierze na stagna-
cję. Spowolnienie widać już we wszystkich branżach stalochłonnych.
Co więcej, poziom importu w dalszym ciągu rośnie, osiągając histo-
ryczne maksimum wynoszące prawie 25 proc. podaży rynkowej,
przy ogólnie kurczącym się rynku.

Jeśli chodzi o koszty, poza dużą presją inflacyjną mierzymy się
także z kosztami emisji CO

2
, które jesteśmy zobowiązani ponosić w

ramach unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji dwutlenku

węgla. Tymczasem importerzy nie muszą ich ponosić przynajmniej do
czasu pełnego wprowadzenia węglowej opłaty wyrównawczej (CBAM)
w 2026 r.

Musimy się dostosować do tej sytuacji, aby zwiększyć naszą kon-
kurencyjność kosztową. Opracowywanych jest kilka konkretnych dzia-
łań mających na celu kontrolę wydatków i redukcję kosztów, które
przedstawimy w odpowiednim czasie, ale musimy znaleźć sposoby na
dalsze zaciskanie pasa, aby przetrwać ten czas trudnych warunków
rynkowych. Kilka klastrów wdrożyło już działania kryzysowe. Aby
ujednolicić te działania w całym segmencie wyrobów płaskich, dyrekcja
wykonawcza tego segmentu uzgodniła poniższe wytyczne, które nale-
ży wdrożyć ze skutkiem natychmiastowym. Lista działań nie jest wy-
czerpująca i chętnie zapoznamy się z innymi kreatywnymi pomysłami
działań przynoszących oszczędności:

PODRÓŻE
* Podróże należy ograniczyć do absolutnego minimum, podobnie jak

liczbę osób podróżujących na spotkania fizyczne. W pierwszej kolej-
ności należy organizować spotkania online.

* Należy regularnie sprawdzać dostępność tanich połączeń lotni-
czych; nie ma możliwości zakupu biletów na ostatnią chwilę i/lub bile-
tów w pełni elastycznych, chyba że zostaną one zatwierdzone przez
wiceprezesa (VP).

PROFESJONALNE USŁUGI I DORADZTWO
* Wszystkie bieżące zlecenia muszą się zakończyć zgodnie z harmo-

nogramem umowy. * Nie można przedłużać umów ani podpisywać
nowych bez uzyskania bezpośredniej zgody dyrektora generalnego Ar-
celorMittal Europe – wyroby płaskie. * Należy unikać outsourcingu i
korzystać z zasobów wewnętrznych. * Należy dokonać przeglądu
wszystkich zleconych usług i ograniczać wartość zamówień.

PRACOWNICY
* Będziemy kontynuować procesy rekrutacyjne zgodnie ze strate-

gicznymi planami zatrudnienia zatwierdzonymi przez dyrekcję wyko-
nawczą. * Tam, gdzie to możliwe, należy rozważyć zmniejszenie wy-
miaru czasu pracy.  * Należy kontrolować nadgodziny i unikać zlecania
wykonywania pracy w godzinach, w których stawki są wyższe, np. w
weekendy. * Należy wykorzystać cały urlop za bieżący rok przed
końcem grudnia.

ZAPOTRZEBOWANIA
* Należy ściśle kontrolować wydatki. Dostępny jest szczegółowy

raport dotyczący kontroli wydatków, który będzie prezentowany pod-
czas spotkań dyrekcji wykonawczej. Dodatkowo, zachęcamy, abyście
- bazując na własnym osądzie - zbadali możliwości wdrożenia innych
działań (szczególnie w zakresie wydatków zewnętrznych), których
przykłady podajemy poniżej: * Ograniczenie obecności na konferen-
cjach do odwołania. * Ograniczenie widoczności naszej marki pod-
czas wydarzeń promocyjnych i targów. * Ograniczenie sponsoringu,
wydatków na reklamę i darowizn do odwołania. * Ograniczenie kosz-
tów promocji marki i kosztów komunikacji zewnętrznej do minimum.*
Obniżenie kosztów subskrypcji i opłat stowarzyszeniowych do mi-
nimum. * Dokonanie przeglądu wniosków o laptopy, desktopy, tele-
fony komórkowe i akcesoria IT. * Optymalizacja wykorzystania zaso-
bów wewnętrznych przy ograniczeniu korzystania z usług podwyko-
nawców.

Ogólnie rzecz biorąc, naszym celem jest redukcja kosztów o 30 proc.
Nie trzeba dodawać, że system kontroli kosztów ma charakter tymcza-
sowy. Zakładamy, że działania te będziemy prowadzić przez pierwszą
połowę 2024 r., do czasu powrotu normalnych warunków biznesowych.

Naprawdę wierzymy, że dzięki tym działaniom nasze podejście do
obecnych trudności będzie właściwe, i że działania te pomogą nam osią-
gnąć pozycję lidera w zakresie kosztów wśród firm stalowych. Docenia-
my Wasze zaangażowanie w osiągnięcie pożądanych rezultatów.

Wszystkiego najlepszego i bądźcie bezpieczni.

Bez komentarza


